
РЕШЕНИЕ 

диссертационного совета 6D.KOA-012 при 

Таджикском государственном университете коммерции 

30 ноября 2025 г.              № 38 КТ                                    г. Душанбе 

о назначении экспертной комиссии диссертационного совета 6D.КОА-012 

по диссертации Раджабовой Фирузы Хайбуллаевны на тему «Развитие 

розничной торговли на потребительском рынке Республики 

Таджикистан» на соискание ученой степени кандидата экономических 

наук по специальности 08.00.05 - Экономика сферы услуг (08.00.05.01-

Торговля, коммерческие и бытовые услуги) 

Диссертационный совет 6D.KOA-012 при Таджикском государственном 

университете коммерции в соответствии с пунктом 58 Порядка присуждения 

ученых степеней, утвержденного Постановлением Правительства Республики 

Таджикистан от 30 июня 2021 г., №267, постановляет: 

1. Принять к экспертизе диссертацию Раджабовой Фирузы Хайбуллаевны на 

тему «Развитие розничной торговли на потребительском рынке Республики 

Таджикистан»  на соискание ученой степени кандидата экономических наук 

по специальности 08.00.05 - Экономика сферы услуг. 

2. Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в составе: 

- доктора экономических наук, профессора. Факерова Х.Н. 

- доктора экономических наук, профессора Дустбоева Ш.; 

- доктора экономических наук, доцента Мукаддасзода Ф.М. 

3. В соответствии с пунктом 60 Порядка присуждения ученых степеней 

поручить членам экспертной комиссии до 24 декабря 2025 года представить в 

диссертационный совет письменное заключение комиссии о соответствии 

выносимых на защиту положений и выводов диссертации паспорту 

заявленной специальности и отрасли науки, а также выполнения требований 

ВАК при Президенте Республики Таджикистан к опубликованию результатов 

диссертационного исследования, оформлению диссертации и автореферата, 

соответствию автореферата содержанию диссертации. 

 


